

積 算 書
令 和 6 年 度

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

九州地方整備局

港 名	福岡空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-12-24-050

合併積算内訳表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					4,488,357	
土壌調査関係資料作成					4,488,357	
土壌調査関係資料作成					4,488,357	
業務資料作成					4,359,780	
計画準備					433,500	
1-1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
協議・報告					441,200	
1-2 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
1-3 中間報告		回	1.00	121,800	121,800	
1-4 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	
地歴調査報告書作成					1,213,300	
1-5 地歴調査		式	1.00	874,200	874,200	
1-6 土壌調査計画の立案		式	1.00	339,100	339,100	
地歴調査報告書修正					686,300	
1-7 地歴調査報告書修正		式	1.00	686,300	686,300	
業務資料作成					785,580	
1-8 業務資料作成		回	3.00	261,860	785,580	

合併積算内訳表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果物					799,900	
1-9 報告書作成		式	1.00	799,900	799,900	
直接経費					128,577	
公開用成果品作成					19,200	
1-10 公開用成果品作成		式	1.00	19,200	19,200	
事務用品費					39,377	
1-11 事務用品費		式	1.00	39,377	39,377	
業務成果品費					70,000	
1-12 業務成果品		式	1.00	70,000	70,000	
調査費					371,066	
土質調査業務					371,066	
直接調査					368,487	
直接調査					368,487	
土壌調査					346,987	
2-1 土壌ガス採取	土壌表面：GL-0.0m、昼間	箇所	1.00	140,436	140,436	
2-2 土壌試料採取	土壌表面：GL-0.0m、昼間	箇所	1.00	206,551	206,551	
室内試験					21,500	

合併積算内訳表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-3 土壌ガス分析	測定分析機関持込、検体数0～10	検体	1.00	14,500	14,500	
2-4 土壌分析（溶出試験）	測定分析機関持込、検体数0～10	検体	1.00	3,100	3,100	
2-5 土壌分析（含有量試験）	測定分析機関持込、検体数0～10	検体	1.00	3,900	3,900	
間接調査					2,579	
間接調査					2,579	
施工管理					2,579	
2-6 施工管理費		式	1.00	2,579	2,579	

合併積算総括表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$4,378,980 + 109,377$				4,488,357	
直接人件費					4,378,980	
直接経費					109,377	
その他原価	$4,378,980 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,358,080	
業務原価	$4,488,357 + 2,358,080$				6,846,437	
一般管理費等	$6,846,437 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,243$				3,683,563	
業務価格	$6,846,437 + 3,683,563$				10,530,000	
直接調査費					368,487	
間接調査費					2,579	
諸経費	$349,566 \times 82.5\% - 9,457$				278,934	
一般調査業務費	$368,487 + 2,579 + 278,934$				650,000	
調査業務費					650,000	
合計価格	$10,530,000 + 650,000$				11,180,000	
消費税等相当額	$11,180,000 \times 10.00\%$				1,118,000	
請負工事費					12,298,000	

単価表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

番号：1-1
名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：1-2
名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：1-3
名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

単価表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

番号：1-4
名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：1-5
名称：地歴調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師（B）		人	7.50	47,200.00	354,000		
技師（C）		人	9.00	38,400.00	345,600		
技術員		人	3.50	33,600.00	117,600		
合 計	作業能力：1.00式			874,200.00	874,200		

番号：1-6
名称：土壌調査計画の立案

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（B）		人	4.00	47,200.00	188,800		
合 計	作業能力：1.00式			339,100.00	339,100		

単価表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

番号：1-7

名称：地歴調査報告書修正

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	3.50	57,000.00	199,500		
技師（B）		人	3.50	47,200.00	165,200		
技師（C）		人	5.00	38,400.00	192,000		
合 計	作業能力：1.00式			686,300.00	686,300		

番号：1-8

名称：業務資料作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（B）		人	1.70	47,200.00	80,240		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
技術員		人	1.70	33,600.00	57,120		
合 計	作業能力：1.00回			261,860.00	261,860		

単価表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

番号：1-9
名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.00	64,800.00	129,600		
技師（A）		人	3.50	57,000.00	199,500		
技師（B）		人	5.50	47,200.00	259,600		
技師（C）		人	5.50	38,400.00	211,200		
合 計	作業能力：1.00式			799,900.00	799,900		

番号：1-10
名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

番号：1-11
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	39,377.00	39,377		
合 計	作業能力：1.00式			39,377.00	39,377		

単価表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

番号：1-12

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	70,000.00	70,000		
合 計	作業能力：1.00式			70,000.00	70,000		

番号：2-1

名称：土壌ガス採取 土壌表面：GL-0.0m、屋間

1日当り（1箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	53,200.00	53,200		
地質調査員		人	1.00	31,400.00	31,400		
機器費	人件費の	%	16.00	84,600.00	13,536		
材料費	人件費の	%	50.00	84,600.00	42,300		
合 計	作業能力：1.00箇所			140,436.00	140,436		

番号：2-2

名称：土壌試料採取 土壌表面：GL-0.0m、屋間

1日当り（1箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.50	53,200.00	79,800		
主任地質調査員		人	1.50	41,500.00	62,250		
地質調査員		人	1.50	31,400.00	47,100		
材料費	人件費の	%	9.00	189,150.00	17,023		
機器費	人件費の	%	0.20	189,150.00	378		
合 計	作業能力：1.00箇所			206,551.00	206,551		

単価表

令和6年度福岡空港地歴調査関係資料作成業務外1件

番号：2-3

名称：土壌ガス分析 測定分析機関持込、検体数0～10

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土壌ガス分析	ベンゼン	検体	1.00	14,500.00	14,500		
合 計	作業能力：1.00検体			14,500.00	14,500		

番号：2-4

名称：土壌分析（溶出試験） 測定分析機関持込、検体数0～10

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土壌分析（溶出試験）	鉛及びその化合物	検体	1.00	3,100.00	3,100		
合 計	作業能力：1.00検体			3,100.00	3,100		

番号：2-5

名称：土壌分析（含有量試験） 測定分析機関持込、検体数0～10

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土壌分析（含有量試験）	鉛及びその化合物	検体	1.00	3,900.00	3,900		
合 計	作業能力：1.00検体			3,900.00	3,900		

番号：2-6

名称：施工管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	2,579.00	2,579		
合 計	作業能力：1.00式			2,579.00	2,579		